
Nadace EURONISA
pořádá 18. benefiční
aukci uměleckých
předmětů v Oblastní
galerii Lázně v Liberci
14. 11. 2014 12:50

Již poosmnácté Nadace EURONISA zahájí v sobotu 29. listopadu 2014 ve 13 hodin benefiční
aukci výtvarných děl.  Novinkou  letošní  dražby  je  spolupráce s Oblastní galerii Liberec.
Záštitu nad aukcí převzal

hejtman Libereckého kraje Martin Půta. Celkem 180 uměleckých předmětů od 120 autorů z celé
republiky si můžete prohlédnout v zrekonstruovaných prostorách liberecké galerie v lázních.
Svá díla do aukce věnovali mimo jiné panové Anderle, Bílek, Born, Brázda, Nepasický, Nikl,
Róna, Šípek, Zábranský, Zárybnický a Zoubek. Dražit se budou jak obrazy, kresby, grafiky,
tisky, tak i díla sochařská z keramiky, skla, kovu, kamene a fotografie. Díla do aukce věnovali
umělci zdarma a nadace jim vyjadřuje velký dík.

 

Výstava bude zahájena 20. listopadu v 17.30 vernisáží v Oblastní galerii v Liberci, Masarykova
723/14  a potrvá do 28. listopadu 2014. Díla, jejichž vyvolávací cena je celkem 797 780 korun, si
můžete také prohlédnout v aukčním katalogu na webových stránkách nadace.

 

Benefiční aukce Nadace EURONISA vynesly od roku 1997 již téměř 13 miliónů korun a patří
k tradičním akcím nadace, dalšími jsou mj. veřejná sbírka „Pozvedněte slabé!“, jejímž
patronem je herec Jiří Lábus, benefiční prodej velikonočního pečiva, koncerty a divadelní
představení.

 

Nadace Euronisa za devatenáct let svého působení rozdělila 28 810 628 Kč mezi 304
neziskových organizací, které se věnují charitativní činnosti v české části Euroregionu Nisa. Již
dva roky nadace poskytuje i přímé příspěvky jednotlivým hendikepovaným osobám, mezi 27
žadatelů rozdělila 461 970 Kč.



 

Nákupem uměleckého díla můžete udělat radost nejen sobě, ale třeba obdarovat i své blízké
originálním vánočním dárkem a zároveň tak pomůžete hendikepovaným a znevýhodněným
lidem v Libereckém kraji a Šluknovském výběžku.

 

 


